
Festiwal Dziewczyńskiej Mocy 2025

2025-10-03

W tym roku, już po raz 11. fundacja Autonomia zaprasza na obchody Międzynarodowego Dnia Dziewczyn -
święta ustanowionego przez Organizację Narodów Zjednoczonych, przypadającego na dzień 11 października.
Chcemy z tej okazji świętować potencjał i moc dziewczyn* i młodych kobiet* w całej ich różnorodności,
wzmacniać ich głos, perspektywę i wpływ na decyzje dotyczące każdej sfery życia oraz promować ich
upełnomocnienie (empowerment).

Chcemy także uwidocznić wyzwania, nierówności i przemoc, z którymi mierzą się dziewczyny* i młode
kobiety* oraz wzmocnić solidarność i jednoczyć siły osób, grup i instytucji zaangażowanych na rzecz
sprawiedliwości i równości, tak by dziewczyny* mogły się rozwijać bez ograniczeń i z korzyścią dla
całych społeczności. Chcemy przekonać decydentki i decydentów oraz instytucje publiczne, by
poważnie potraktowały kwestie bezpieczeństwa dziewczyn* i młodych kobiet* oraz ich dostępu do
fundamentalnych praw. W tym roku mija także 10 lat obowiązywania w Polsce Konwencji w sprawie
zapobiegania i zwalczania przemocy wobec kobiet i przemocy domowej (tzw. Konwencji
Stambulskiej), najważniejszego dokumentu dotyczącego ochrony przed przemocą ze względu na płeć,
który wzywając m.in. do realizowania edukacji równościowej i działań empowermentowych, wspiera w
istotny sposób bezpieczeństwo i rozwój młodych kobiet* i dziewczyn*.

Kraków to wyjątkowe miejsce zarówno w historii emancypacji kobiet, jak i współczesnych
akademickich i obywatelskich inicjatyw feministycznych. Kraków to także przykład, jak można
pokonywać kolejne etapy na drodze do równości płci w administracji publicznej: miejskiej (mamy
Pełnomocniczkę ds. Polityki Równościowej i Rzeczniczkę ds. Przeciwdziałania Przemocy) i
wojewódzkiej (mamy Pełnomocniczkę ds. Równego Traktowania i Kuratorkę Oświaty) oraz władzach
miasta (mamy Wiceprezydentkę). To Krakowianki i Krakowianie wybrali wiele/lu sprzyjających
równości i sprawiedliwości radnych do Rady Miasta. To z Krakowa pochodzi wiele posłanek i
senatorek. To właśnie w Krakowie przyznawana jest nagroda im. Kazimiery Bujwidowej za działania na
rzecz równości kobiet i mężczyzn oraz walki z dyskryminacją ze względu na płeć, która jest wyrazem
uznania i docenienia niezwykłej pracy kobiet, oraz ich zaangażowania na rzecz rozwoju społeczeństwa
i miasta.

Ramowy program

10.10.2025 (piątek)

10:00 - 10:30 Konferencja prasowa związana z obchodami Międzynarodowego Dnia Dziewczyn i i
inauguracją Festiwalu Dziewczyńskiej Mocy
10:30 - 15:00 “Decydentki” - spacer eksploracyjny dla dziewczyn* i ich sojuszniczek*, w trakcie
którego uczestniczki* odwiedzą Krakowianki na stanowiskach decyzyjnych oraz osoby odpowiedzialne
za działania na rzecz równości. Prowadzenie: Agata Teutsch / fundacja Autonomia



11.10.2025 (sobota)

11:00 - 17:30 “Nieustraszona i pewna siebie - jak dziewczyna!” - warsztaty wprowadzające WenDo
dla dziewczyn* Prowadzenie Arina Shadiy/ fundacja Autonomia
● 11:00 - 14:00 warsztaty WenDo dla dziewczyn* 14-15 lat
● 14:30 - 17:30 warsztaty WenDo dla dziewczyn* 7-10 lat
11:00 - 18:00 “Dziewczyny mierzą wysoko!” - warsztaty wspinaczkowe dla dziewczyn* Prowadzenie
Bożena Bator i Urszula Tabiszewska / Stowarzyszenie Zacięcie (partnerka FDM)
● 11:00 - 13:00 warsztaty wspinaczkowe dla dziewczyn* 7-10 lat
● 13:30 - 15:30 warsztaty wspinaczkowe dla dziewczyn* 11-13 lat
● 16:00 - 18:00 warsztaty wspinaczkowe dla dziewczyn* 14-15 lat

12.10.2025 (niedziela)

11:00 - 14:00 “Nieustraszona i pewna siebie - jak dziewczyna!” - warsztaty wprowadzające WenDo
dla dziewczyn* 11-13 lat Prowadzenie Arina Shadiy/ fundacja Autonomia

13.10.2025 (poniedziałek)

17:30 - 19:30 „Dziewczyny nabierają mocy - jak je wspierać, a nie przeszkadzać” – webinarium na
temat obiecujących praktyk empowermentowych Prowadzenie: Agata Teutsch / fundacja Autonomia,
fundacja Juniper

Wszystkie wydarzenia są bezpłatne. To jeden ze sposobów, realizacji zasady dostępności. Podejmiemy
także starania, by możliwie wiele wydarzeń było dostępnych bez względu na stopień sprawności.

Kontakt:
Agnieszka Rochon – koordynatorka projektu, mail: fundacja@autonomia.org.pl
Agata Teutsch – opieka merytoryczna, kontakt z mediami, mail: a.teutsch@autonomia.org.pl

Organizatorka - Fundacja Autonomia: www.autonomia.org.pl

Od 10 lat, co roku, organizujemy różne wydarzenia z okazji Międzynarodowego Dnia Dziewczyn.
Festiwal Dziewczyńskiej* Mocy jest naszą autorską inicjatywą, realizowaną w Partnerstwie z Miastem
Kraków, która otrzymała:

matronat Sekretarz Stanu Katarzyny Kotuli – odpowiadającej w rządzie za kwestie równości,
patronaty honorowe

Pani Gabrieli Olszowskiej – Małopolskiej Kurator Oświaty
Pana Krzysztofa Jana Klęczara – Wojewody Małopolskiego.

Partnerki/rzy:

Miasto Kraków
Fundacja Juniper
Stowarzyszenie Zacięcie

mailto:fundacja@autonomia.org.pl
mailto:a.teutsch@autonomia.org.pl
http://www.autonomia.org.pl
http://www.facebook.com/Juniper.fundacja/
https://stowarzyszeniezaciecie.pl/


Projekt finansowany ze środków Miasta Krakowa.

Festiwal wspierają także:
Ewelina Pytel – Pełnomocniczka Prezydenta Miasta ds. Polityki Równościowej,
Monika Frenkiel – Pełnomocniczka Wojewody Małopolskiego ds. Równego Traktowania.


